

## امروز مجلس نهم آغاز به کار می‌کند



نهمین دوره مجلس شورای اسلامی در حالی امروز رسماً کار خود را آغاز می‌کند که بسیاری از منتخبان این مجلس روز گذشته در طیف‌های مختلف با تشکیل جلسات جداگانه‌ای سعی کردند ...

### امروز مجلس نهم آغاز به کار می‌کند

نهمین دوره مجلس شورای اسلامی در حالی امروز رسماً کار خود را آغاز می‌کند که بسیاری از منتخبان این مجلس روز گذشته در طیف‌های مختلف با تشکیل جلسات جداگانه‌ای سعی کردند مواضع خود را نسبت به انتخاب دو گزینه فعلی ریاست آن یعنی علی لاریجانی و غلامعلی حداد عادل اعلام کنند تا بعد از بحث و تبادل نظر در جلسه‌ای مشترک به نتیجه‌ای واحد در این خصوص دست یابند.

بر همین اساس، #171 رهروان ولایت» عصر دیروز با تشکیل جلسه‌ای در محل مجلس قدیم با حمایت از علی لاریجانی، مقدماتی را پیرامون مکانیزم کاندیداشدن افراد برای عضویت در هیات رئیسه مجلس در دستور کار خود قرار داد.

همزمان با این جلسه طیف حامی ریاست غلامعلی حداد عادل از جمله رهپویان انقلاب و جبهه پایداری با تشکیل جلسه دیگری در ساختمان مشروطه بهارستان سازوکار چگونگی انتخاب شدن اعضای هیات رئیسه مد نظر این طیف را بررسی کرد.

از سوی دیگر منتخبان روحانی مجلس نهم نیز روز گذشته با تشکیل جلسه‌ای قبل از جلسات متفاوت دو طیف حاضر و حامی هر یک از کاندیداها، درخصوص اتخاذ سیاست‌های واحد در مجلس آینده گرد هم آمدند.

علیرضا سلیمی منتخب مردم محلات و دلیجان در مورد این جلسه گفت از 32 روحانی مجلس نهم 26 نفر در این جلسه حضور داشتند. بر مبنای اظهارات برگزارکنندگان این جلسات، قرار است عصر امروز (یکشنبه) جلسه واحد و فراگیر اصولگرایان با حضور بیش از 250 نفر از منتخبان اصولگرای مجلس نهم در صحن پارلمان برگزار شود تا تکلیف نهایی انتخاب هیات رئیسه نهایی شود. حمید رسایی، نماینده تهران در گفت‌وگو با فارس درخصوص نشست فراگیر و واحد میان اصولگرایان گفت: قرار است علی لاریجانی و غلامعلی حداد عادل دیدگاه‌ها و نظراتشان را درباره ریاست مجلس و جریان اصولگرایی مطرح کنند و سپس رای‌گیری استمرجایی برای انتخاب ریاست مجلس انجام شود. بر این اساس عصر امروز فراکسیون واحد اصولگرایان، درباره نواب و منشی‌های هیات رئیسه مجلس نیز رای‌گیری استمرجایی به عمل خواهد آورد.

محمدحسین فرهنگی، منتخب مردم تبریز هم با اشاره به جلسات متعدد فراکسیون‌های زیرمجموعه اصولگرایی در عصر دیروز به ایسنا گفت: جلسه اصلی فراکسیون اصولگرایان عصر یکشنبه (امروز) در مجلس فعلی برگزار می‌شود و تا قبل از دوشنبه روز انتخاب هیات رئیسه موقت مجلس نیز تکلیف آنها در جلسه فراگیر اصولگرایان مشخص خواهد شد.

### لاریجانی، منتخب طیف رهروان ولایت

به گفته کاظم جلالی از نمایندگان فعال طیف رهروان ولایت، این گروه در نشست دیروز خود، علی لاریجانی را با 148 رای موافق به عنوان رئیس پیشنهادی برای مجلس نهم پیشنهاد کرد.

به گزارش فارس، منتخب مردم شاهرود در ارائه گزارش خود از جلسه عصر شنبه این طیف در مجلس قدیم گفت: تنها کاندیدای ریاست مجلس علی لاریجانی بود که از 151 رای اخذ شده، 148 رای موافق به ریاست لاریجانی و 3 رای نیز سفید داده شده است. وی افزود: برای نواب هیات رئیسه مجلس نیز محمدرضا باهنر، سیدمحمدحسن ابوترابی‌فرد و غلامرضا مصباحی‌مقدم اعلام کاندیداتوری کردند که از این میان محمدرضا باهنر و غلامرضا مصباحی‌مقدم بعد از رای‌گیری صورت گرفته، از سوی فراکسیون رهروان برای هیات رئیسه مجلس نهم انتخاب شدند.

علی لاریجانی در این جلسه از اختصاص دفتر برای هر نماینده و ساخت ساختمانی اداری برای آنان در شهرستان و بهره‌گیری آنان از مشاور سخن گفت.

### حدادعادل، منتخب نشست ساختمان مشروطه

از سوی دیگر، غلامعلی حدادعادل نیز همزمان با جلسه طیف رهروان ولایت با حضور در جلسه اصولگرایان در ساختمان مشروطه طی

سخناني اعلام کرد که موضوع انتخاب رئیس بیش از هر زمان دیگری مساله‌ساز شده است.

به گزارش فارس، وي انتخاب رئیس مجلس در شرايطي فعلي را دليلي براي انشعاب و انشقاق در اصولگرایان دانست و این اقدام را بي‌دلیل عنوان کرد و گفت: با حفظ وحدت اصولگرایی می‌توانیم انتخاب بهتری داشته باشیم.

بعد از این سخنان، منتخبان حاضر در این جلسه به اتفاق آراء، غلامعلي حدادعادل منتخب اول مردم تهران در مجلس نهم را به عنوان رئیس پیشنهادي معرفی کردند.

براساس این گزارش، تصمیم‌گیری برای نواب پیشنهادي این فراکسیون برای هیات رئیسه مجلس انجام نشد؛ اما هیاتي 7 نفره براساس نظر حضار انتخاب شد تا گزینه‌هاي پیشنهادي برای نواب و دبیران هیات رئیسه و ناظرین مجلس را مورد بررسی قرار دهد و نتیجه و جمع‌بندی نهایی را در جلسه (دوشنبه) که با حضور همه منتخبان اصولگرایی مجلس نهم برگزار می‌شود، اعلام کنند. الیاس نادران، علیرضا زاکانی، نیره اخوان، افخمی، یحیی‌زاده، پژمان‌فر و جراره این هیات 7 نفره را تشکیل می‌دهند.

آغاز مجلس نهم با انتخاب هیات رئیسه سني

نشست های اصولگرایان در حالی دیروز برگزار شد که امروز نهمین دوره مجلس شورای اسلامی با حضور 288 منتخب ملت و با حضور مسوولان کشور در بهارستان گشایش می‌یابد.

در مراسم افتتاحیه علاوه بر منتخبان ملت، رئیس‌جمهوری، رئیس قوه قضاییه، رئیس مجلس خبرگان، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، رئیس دفتر مقام معظم رهبری، دبیر شورای نگهبان و جمعی از مقامات لشکری و کشوری و همچنین سفیر خارجی حضور دارند.

طبق برنامه اعلام شده، در آغاز این مراسم که با قرائت کلام‌الله مجید آغاز می‌شود، پیام رهبر معظم انقلاب توسط حجت الاسلام محمدی‌گلپایگانی قرائت خواهد شد.

همچنین، هیات رئیسه سني مجلس هدایت جلسه علنی را برعهده خواهد داشت که در این دوره علیرضا مرندی منتخب مردم تهران با 72 سال به عنوان مسن‌ترین نماینده رئیس سني آن خواهد بود. محمدرضا آشتیانی منتخب مردم قم نیز با 71 سال به عنوان نایب‌رئیس و ابوالقاسم جراره منتخب مردم بندرعباس و محمد حسن‌نژاد منتخب مردم مرند و جلفا هر دو با 31 سال به عنوان جوان‌ترین منتخبان، در جایگاه منشی‌هاي هیات رئیسه سني مجلس حضور خواهند یافت.

در مراسم آغاز به کار مجلس نهم، وزیر کشور گزارشی از روند برگزاری انتخابات ارائه خواهد کرد و محمود احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهور سخنان اصلی آن خواهد بود.

منتخبان ملت باید در این مراسم طبق اصل 67 قانون اساسی در برابر قرآن مجید سوگند یاد کنند که امانت‌داری و تقوا را در حفظ حقوق ملت رعایت و از قانون اساسی دفاع کنند.

از دیگر برنامه‌هاي این مراسم حرکت به سمت حرم مطهر امام خمینی(ره) و تجدید میثاق منتخبان مجلس نهم با آرمان‌هاي بنیانگذار جمهوری اسلامی است. انتخاب هیات رئیسه موقت مجلس شورای اسلامی که بعد از تشکیل مجلس باید در دستور کار منتخبان قرار گیرد، روز دوشنبه 8 خرداد صورت خواهد گرفت. هیات رئیسه موقت مجلس به مدت يك ماه رسمیت خواهد داشت تا اعتبارنامه نمایندگان در شعب رسیدگی مورد بررسی قرار گیرد و سپس هیات رئیسه دائم تشکیل می‌شود.